

Det største enkeltbeløb gik ligesom sidste år til Byhusforeningen i Nysted

Ialt 292.000 kroner blev i går uddelt fra Thorkild Høeghs Mindelegat

Mindelegat delte ud

NYSTED Der er god grund til glæde hos en række lokale foreninger i dag.

Den årlige uddeling af legater fra Thorkild Høeghs Mindelegat fandt nemlig sted i går eftermiddag, og det var ikke småpenge, der blev delt ud.

Ialt 292.000 kroner blev der sendt videre til gavn for lokale kulturelle og almennyttige formål.

Det største enkeltbeløb gik, ligesom sidste år, til Byhusforeningen i Nysted, som havde søgt om støtte til vedligeholdelse af Nysted Biograf-Teater, og det fik foreningen 60.000 kroner til.

Døllefjelde-Musse Forsamlingshus fik det næsthøjeste enkeltbeløb, 50.000 kroner, til udskiftning af fyr, kedel og vinduer.

Nysted Bevaringsforening kunne på sin side glæde sig over at modtage 40.000 kroner i støtte til at sikre mod vandindtrængning i Bønnelyches Pakhus i Adelgade i Nysted.

Døllefjelde-Musse Naturpark AmbA fik ligeledes 40.000 kroner.

Ifølge formand Arne Høegh skal pengene bruges til at finansiere en model af Lolland-Falster, der kan illustrere, hvordan vandstanden har udviklet sig omkring Sydhavsøerne fra

istiden og frem til i dag.

- Vi vil lave en model, hvor de enkelte tidsaldre er plottet ind, og hvor man selv kan pumpe vand ind og se, hvor meget vandet dækkede på de forskellige tidspunkter, forklarer han.

Modellen laves i samarbejde med Museum Lolland-Falster og skal sættes op i naturparken.

Foreningen Nysted Hajkutter Regatta kunne glæde sig over en check på 30.000 kroner i støtte til arbejdet med at arrangere næste års hajkutterregatta, mens Foreningen Nysted Vandtaarn fik 25.000 kroner til udvendig belysning af vandtårnet.

Derudover var der 20.000 kroner til Nysted Middelalderfestivalens arbejde med at arrangere festivalen i 2013, samt 12.000 kroner til børnehaven Birkehuset i Øster Ulslev.

De penge skal bruges til udsmykning af børnehavens vægge til inspiration for børnene.

Endelig var der også 10.000 kroner i støtte til Aaestrup Foreningen til driften af Emil Aaestrups Hus i Nysted.

Det er advokatfirmaet Drachmann fra Nykøbing, der administrerer legatet.